Cuenta Publica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

IMUNICIPIO DE LUVIANOS 0123

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Fi
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interma
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

[ Concepto (3) Importe 2024 (4) I Importe 2023 (4) ]
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen (5) 208,463,971.88 228,940,589.62

Impuestos 1,570,281.16 1,560,250.92
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos 1,790,182.24 1,857,047.56
Productos 370,815.28 791,671.91
Aprovechamientos

202,872,518 .68
1,860,174.52
213,874,352.28
74,486,760.14

14,117,581.49
21,017,947.60

9,610,629.40
2,046,175.12

92,595,258.53
-5,410,380.40
1,023,484.06
640,000.00
383,484.06
52,358,040.18
52,149,656.10
208,384.08

-51,334,556.12

69,834,516.24

69,834,516.24
14,996,045.01

14,996,045.01
54,838,471.23

-1,906,465.29

2,297,760.33
391,295.04

222,841,459.15
1,890,160.08
220,255,471.67
75,919,940.49

17,675,403.41
21,123,408.87

10,107,764.18
424,541.64

95,004,413.08
8,685,117.85

229,980.78
56,280.80

173,699.98
-229,980.78

19,139,727 .47

19,139,727.47
25,486,491.65

25,486,491.65
-6,346,764.18

2,108,372.99

189,387.34
2,297,760.33

e T By E\:
ir verdad aeclnmmmi‘

-——2925-2{? 7. 7 o

PRESIDE:x.. A

e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y 3 )

sabilidad del emisor"

o




	image_001.pdf (p.1)

