



**Cuenta Pública 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)**

MUNICIPIO DE LUVIANOS 0123

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)		
Impuestos	208,463,971.88	228,940,589.62
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,570,281.16	1,560,250.92
Contribuciones de mejoras		
Derechos	1,790,182.24	1,857,047.56
Productos	370,815.28	791,671.91
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	202,872,518.68	222,841,459.15
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	1,860,174.52	1,890,160.08
Aplicación	213,874,352.28	220,255,471.67
Servicios Personales	74,486,760.14	75,919,940.49
Materiales y Suministros	14,117,581.49	17,675,403.41
Servicios Generales	21,017,947.60	21,123,408.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	9,610,629.40	10,107,764.18
Ayudas Sociales	2,046,175.12	424,541.64
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	92,595,258.53	95,004,413.08
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-5,410,380.40	8,685,117.95
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	1,023,484.06	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	640,000.00	
Bienes Muebles	383,484.06	
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	52,358,040.18	229,980.78
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	52,149,656.10	
Bienes Muebles	208,384.08	56,280.80
Otras Aplicaciones de Inversión		173,699.98
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-51,334,556.12	-229,980.78
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		
Origen	69,834,516.24	19,139,727.47
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	69,834,516.24	19,139,727.47
Aplicación	14,996,045.01	25,486,491.65
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	14,996,045.01	25,486,491.65
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	54,838,471.23	-6,346,764.18
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,906,465.29	2,108,372.99
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,297,760.33	189,387.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	391,295.04	2,297,760.33

**AYUNTAMIENTO DE
LUVIANOS**

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. EDDER JESÚS JAIMES GARDUÑO
PRESIDENTE MUNICIPAL

M.A.P. JUAN CARLOS BELTRAN VAZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

—2025-2027—

PRESIDENTE

—2025-2027—

TESORERIA MUNICIPAL